
 
PODER JUDICIÁRIO 
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DE PERNAMBUCO 
 
Edição nº 109/2011 Recife - PE, quinta-feira, 9 de junho de 2011 
 
ATOS DO DIA 08 DE JUNHO DE 2011. 
 
O EXMO. SR. DESEMBARGADOR JOSÉ FERNANDES DE LEMOS, NO USO 
DE SUAS ATRIBUIÇÕES, RESOLVE: 
 
Nº 2340 /11-SGP - declarar VAGO o cargo abaixo relacionado, em virtude de 
posse em outro cargo público não acumulável neste Poder, retroagindo os 
efeitos deste ato ao dia 05.06.2011: 
NOME CARGO MAT. 
Elane Amorim Castro de Lucena Téc. Judiciário/TPJ 183500-9 
 
Nº 2341/11--SGP - nomear NEILLA PATRICIA SILVA RAMOS (classificação 
2489), para exercer o cargo efetivo de Técnico Judiciário, Referência TPJ, 
Grau A, em virtude da declaração de cargo vago de Elane Amorim Castro de 
Lucena . 
 
Nº 2342/11--SGP - nomear JULIANO DE MOURA COUTINHO (classificação 
2490), para exercer o cargo efetivo de Técnico Judiciário, Referência TPJ, 
Grau A, em virtude da desistência de posse de Denise da Fonseca Varotto. 
 
Nº 2343 /11--SGP - nomear IRIS TACIANA MARQUES DA SILVA 
(classificação 2491), para exercer o cargo efetivo de Técnico Judiciário, 
Referência TPJ, Grau A, em virtude da desistência de posse Irvyson José Leite 
de Souza. 
 
Nº 2344/11--SGP - nomear ROBERVAL MACIEL DA SILVA (classificação 
2492), para exercer o cargo efetivo de Técnico Judiciário, Referência TPJ, 
Grau A, em virtude da desistência de posse de Francisco Reis Nogueira 
Sobrinho. 
 
Nº 2345 /11--SGP - nomear MARIA VITORIA DA SILVA MEDEIROS 
(classificação 2493), para exercer o cargo efetivo de Técnico Judiciário, 
Referência TPJ, Grau A, em virtude do decurso de prazo para posse de 
Katiussia Cavalcante de Miranda. 
 
Nº 2346/11--SGP - nomear ROBERTO ALVES DE SANTANA (classificação 
1219), para exercer o cargo efetivo de Analista Judiciário, Referência 
APJ, Grau A, em virtude da desistência de posse de Juliana de Castro Farias. 
 
Nº 2347/11--SGP - nomear ZULEIDE MARIA SILVA (classificação 1220), para 
exercer o cargo efetivo de Analista Judiciário, Referência APJ, Grau A, em 
virtude da desistência de posse de Daniel Israel Benarros Neto. 
 



Nº 2348/11--SGP - nomear RAFAELLA SOUSA MARTINS (classificação 1221), 
para exercer o cargo efetivo de Analista Judiciário, Referência APJ, Grau A, em 
virtude do decurso de prazo para posse de José Carlos da Silva. 
 
Nº 2349/11--SGP - nomear MAYANNA JACOME CARVALHO (classificação 
1222), para exercer o cargo efetivo de Analista Judiciário, Referência APJ, 
Grau A, em virtude do decurso de prazo para posse de Marcos Alcides Muniz 
de Sousa. 
 
 
Nº 2350/11--SGP - nomear IVELY BARROS ALMEIDA (classificação 09), para 
exercer o cargo efetivo de Analista Judiciário/Bibliotecário, Referência APJ, 
Grau A, em virtude do decurso de prazo para posse de Rodrigo Fernando 
Galvão de Siqueira. 
 
Nº 2351 /11--SGP - nomear RENATA TORRES FERREIRA PINTO 
(classificação 651), para exercer o cargo efetivo de Oficial de Justiça, 
Referência OPJ, Grau A, em virtude da desistência de posse de Antonio Felipe 
de Am2352orim Cadete. 
 
Nº 2352 /11--SGP - nomear BRUNO VEO MENDES (classificação 652), para 
exercer o cargo efetivo de Oficial de Justiça, Referência OPJ, Grau A, em 
virtude do decurso de prazo para posse de Robson Fábio Brito da Silva. 


